[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОСКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
	«
	14

	сентября
	2021 г.
	№
	365

          с. Сосково

	О внесении изменений в решение Сосковского районного Совета народных депутатов от 21.12.2020 года №329 «О бюджете Сосковского района на 2021 год и плановый период 2022 -2023 годов»

 Принято

Сосковским районным

Советом народных депутатов

14 сентября 2021 года
        В соответствии со статьей 18 Устава муниципального образования Сосковский муниципальный район, Сосковский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

         1. Внести в решение районного Совета народных депутатов  от 21 декабря 2020 года  № 329 «О бюджете Сосковского района на 2021 год и на плановый период 2022 -2023 годов» следующие  изменения:
1) пункт 1 подпункт 1 изложить в следующей редакции:

общий объем доходов районного бюджета в  сумме 144672,2 тыс.рублей;
2) пункт 1 подпункт 2 изложить в следующей редакции:

общий объем расходов районного бюджета в сумме 153813,0 тыс. рублей;
3) пункт 1 подпункт 4 изложить в следующей редакции:

дефицит районного бюджета в 2021 году равен 9140,8 рублей;
4) пункт 2 подпункт 1 изложить в следующей редакции:

прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета на 2022 год в сумме 106593,9 тыс.рублей и на 2023 год в сумме 105391,4 тыс.рублей

5) пункт 2 подпункт 2 изложить в следующей редакции:

общий объем расходов районного бюджета на 2022 год в сумме 106593,9 тыс.рублей и на 2023 год в сумме 105391,4 тыс.рублей

6) пункт 14 изложить в следующей редакции:

утвердить в пределах общего объема расходов, установленных пунктом 1 и 2 настоящего решения, объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда Сосковского района на 2021 год  в сумме 19653,5 тыс.рублей , на 2022 год в сумме

15022,8 тыс.рублей, 2023 год в сумме 15269,9 тыс.рублей

7) абзац 1 пункта  25 изложить в новой редакции: «Утвердить общий объем дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов сельских поселений  в рамках муниципальной программы Сосковского района "Управление муниципальными финансами Сосковского района" на 2021 год в сумме   2250,0  тыс. рублей»

8) пункт 16 дополнить абзацем следующего содержания: «Установить размер резервного фонда в размере 3 % от общего объема расходов»
           внести поправки:
9) в приложение 1- в соответствии с приложением 1 к настоящему решению;

10) в приложение 8 – в соответствии с приложением  2  к настоящему решению;

11) в приложение 10 – в соответствии с приложением 3 к настоящему решению;

12) в приложение 12- в соответствии с приложением 4 к настоящему решению;

13) в приложение 14 -  в соответствии с приложением 5 к настоящему решению;

14) в приложение 16 - в соответствии с приложением  6  к настоящему решению;
15) в приложение 18- в соответствии с приложением 7 к настоящему решению

16)  в приложение 22 – в соответствии с приложением 8 к настоящему решению.

           изложить в новой редакции:

17) приложение 2 -в соответствии с приложением 9 к настоящему решению;

18) приложение 9- в соответствии с приложением 10 к настоящему решению;

19) приложение 11- в соответствии с приложением 11 к настоящему решению;

20) приложение 13 в соответствии с приложением 12 к настоящему решению;

21) приложение 15- в соответствии с приложением 13 к настоящему решению;

22) приложение 17- в соответствии  с приложением 14 к настоящему решению;

23) приложение 19- в соответствии с приложением 15 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в «Информационном Вестнике Сосковского района».
Председатель Сосковского                                                                                                                                                                 районного Совета народных депутатов                                               В. В. Костюков

Глава Сосковского  района                                                                 Р. М. Силкин